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Tillegg nr. 1 til tildelingsbrev til Integrerings- og mangfoldsdirektoratet 
for 2021 

Vi viser til tildelingsbrev til IMDi for 2021, samt tillegg til dette. 
 

4. MÅL, STYRINGSPARAMETERE, RAPPORTERING OG OPPDRAG 

4.1. Flere er i arbeid og deltar i samfunnet 
 
Oppdrag nr. 2021-019 Kvalifisering under Covid-19 – utarbeidelse av 

veileder 
Bakgrunn 
Som en del av regjeringens krisepakke 3 i forbindelse med koronapandemien, ble 
det våren 2020 satt av midler til en egen integreringspakke. Integreringspakken er 
en tiltakspakke på 456 mill. kroner for å gi et styrket opplæringstilbud for flyktninger 
og andre nyankomne innvandrer under pandemien. Vi viser her til oppdrag 2020-
021 og oppdrag 2021-03. I løpet av høsten 2020 utviklet det seg et høyt 
smittetrykk, som har ytterligere forsterket seg på nyåret. Dette gjør at det er behov 
for ytterligere veiledningstiltak ut mot kommunene. 
 
Beskrivelse av oppdraget  
IMDi og Kompetanse Norge får derfor i oppdrag å utarbeide en dynamisk veileder 
for kommunene med beskrivelse av forskjellige metoder og tiltak for å kunne gi et 
best mulig kvalifiseringstilbud til forskjellige grupper ved varierende grad av 
nedstengning. Veilederen skal være basert på best praksis, foreliggende kunnskap 
og videreutvikles utover våren ved behov. Veilederen skal være et hjelpemiddel for 
kommunene i deres kvalifiseringsarbeid etter introduksjons- og integreringsloven 
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under pandemien, og for mer digital tilrettelgging på lengre sikt. KS bør involveres 
på en måte dere tenker er hensiktsmessig.  
 
IMDi får hovedansvaret for oppdraget. 
 
Finansiering 
Oppdraget vurderes å kunne gjennomføres innenfor gjeldende budsjettrammer. 
 
Frist veileder: 15.2.2021 

 
Med hilsen 
 
 
Toril Melander Stene (e.f.) 
avdelingsdirektør 
 
 

Erffan Parandian 
rådgiver 
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Tillegg nr. 2 til tildelingsbrev for Integrerings- og mangfoldsdirektoratet 
2020 

Vi viser til tildelingsbrev til IMDi for 2021, samt tillegg til dette. 
 

4. MÅL, STYRINGSPARAMETERE, RAPPORTERING OG OPPDRAG 

4.1. Flere er i arbeid og deltar i samfunnet 

 
Oppdrag nr. 2021-020 Koronatiltak rettet mot innvandrerbefolkningen – 

tolking og oversettelser 
Bakgrunn 
Gjennom høsten 2020 og inn i 2021 har smittetrykket i deler av 
innvandrerbefolkningen økt. Personer født utenfor Norge er overrepresentert blant 
de med smitte og sykehusiinnleggelser. Hvert enkelt departement og direktorat har 
ansvar for at informasjonen innenfor sin sektor når ut til hele befolkningen, 
herunder at relevant informasjon oversettes, tolkes og sendes ut i aktuelle kanaler. 
Det er likevel en utfordring å få til organisert språktolking og oversettelser i 
forbindelse med regjeringens nasjonale pressekonferanser og pressemeldinger, 
som ofte finner sted på svært kort varsel.  
 
Beskrivelse av oppdraget  
IMDi får et overordnet koordineringsansvar for språktolking og oversettelser av 
regjeringens pressekonferanser og pressemeldinger i forbindelse med pandemien. 
Tegnspråktolking inngår ikke i oppdraget.  
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IMDi skal inngå beredskapsavtaler med kvalifiserte tolker og oversettere som kan 
kontaktes ved behov og gjennomføre oppdrag med kort frist. Oversettere og tolker 
ansettes administrativt i IMDi. I tillegg ansettes en administrativ ressurs som 
koordinerer oppdragene opp mot tolkene på oppdrag fra departementene og SMK. 
Oppdraget og ansettelsene skal ha en varighet på seks måneder. Avtalene skal i 
utgangspunktet omfatte språkene arabisk, urdu, somalisk, polsk, litauisk, estisk og 
engelsk. Koordinatoren i IMDi skal også bistå departementene med å nå ut til 
frivillige organisasjoner og kommuner med den oversatte informasjonen.  
 
IMDi skal utarbeide en kort beskrivelse av tjenesten og hvordan den vil fungere i 
praksis, herunder kontakt mellom bestiller og IMDi.  
 
Finansiering 
IMDis kostnadsanslag på om lag 6,3 mill. kroner for 6 måneder legges til grunn. 
Oversettere og tolker mottar lønn tilsvarende 20 % stilling for å inngå i en 
vaktordning, og får deretter timebetalt for å gjennomføre oversettelse/tolking så 
hurtig som mulig. Administrativ ressurs tilsettes i 100 % stilling. Basert på IMDis 
organisering av tidligere pressekonferanser, har kostnaden for tolking av én 
pressekonferanse til fem språk vært på ca 60 000 kroner og det er lagt til grunn én 
pressekonferanse per uke.  
 
Utgiftene skal belastes kap. 290, post 01. IMDi bes spille inn oppdatert 
kostnadsanslag for tiltaket til revidert nasjonalbudsjett 2021 (RNB).  
 
Frist for inngåelse av 

beredskapsavtaler og ansettelse av 
administrativ ressurs: 

12. februar 2021 

Frist for kort beskrivelse av tjenesten: 12. februar 2021 

Frist for oppdatert kostnadsanslag til 
RNB: 

18.02 2021 

Frist for kort statusrapportering: 1. mars, 1. juni. 1 september i tillegg til 
halvårs- og årsrapportering 

 
 
Med hilsen 
 
 
Toril Melander Stene (e.f.) 
avdelingsdirektør 
 
 

Erffan Parandian 
rådgiver 
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Tillegg nr. 3 til tildelingsbrev for Integrerings- og mangfoldsdirektoratet 2021 

Vi viser til tildelingsbrev til IMDi for 2021, samt tillegg til dette. 
 

4. MÅL, STYRINGSPARAMETERE, RESULTATKRAV, RAPPORTERING  
    OG OPPDRAG 

 
Oppdrag nr. 2021-021 Samarbeidsforum med Avdir og partene i arbeidslivet 
Bakgrunn 
Det vises til tildelingsbrevet for 2021 og styringsparameter 2.3 Økt mangfold i arbeidslivet 
og til styringsparameter 2.2 Flere kvalifiseres for en varig tilknytning til arbeidslivet, med 
tilhørende oppdrag. Det vises videre til ordningen med statsrådens deltakelse i ALPR. Det 
vises også til vedlagt brev fra ASD av 21. januar 2021. 
Beskrivelse av oppdraget  
IMDi skal igangsette et arbeid, i samarbeid med Avdir, med sikte på å etablere et 
samarbeidsforum på operativt direktoratsnivå mellom IMDi, Avdir og partene i 
arbeidslivet.  
 
Formålet med oppdraget er å øke treffsikkerheten på arbeidslivsrettede tiltak og virkemidler 
på integreringsfeltet gjennom å etablere et forum der partene i arbeidslivet kan gi innspill til 
ansvarlige myndigheter. Gjennom dette forumet kan IMDi og Avdir motta innspill til 
arbeidet på kvalifiserings- og mangfoldsfeltet, herunder til framtidig politikkutvikling og 
innspill på saker som eventuelt kan løftes inn i ALPR. 
Oppdraget bør videre omfatte en vurdering av i hvilken grad også andre relevante statlige 
aktører bør delta. Utredningen bør også inneholde en kartlegging av eksisterende aktuelle 
fora/arenaer på fylkesnivå/regionalt nivå og hvordan et slikt samarbeid kan ses i 
sammenheng med fylkeskommunenes ansvar for kvalifisering av innvandrere. Samarbeidet 
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med partene avgrenses til arbeidsrelaterte temaer innenfor integreringsfeltet. Se for øvrig 
vedlagt brev fra ASD. 
 
Departementet ber om å motta minimum to forslag til hvordan dette samarbeidet best kan 
organiseres.   
Frist:  15. mai 2021 

 
Oppdrag nr. 2021-022 Vurdere bruk av talesyntese i informasjonsarbeidet 

rettet mot innvandrerbefolkningen. 
Bakgrunn 
Det vises til oppdrag nr. 2021 – 020 i tillegg til tildelingsbrev for 2021. Talesyntese antas å 
være nyttig i enveiskommunikasjon for brukere med begrensede leseferdigheter til å 
orientere seg i tekst og automatiske tjenester.  
Beskrivelse av oppdraget  
Formålet med oppdraget er å vurdere om talesyntese kan bidra i informasjonsarbeidet rettet 
mot innvandrerbefolkningen. IMDi skal vurdere om direktoratet selv skal ta i bruk 
talesyntese, og i hvilke tilfeller dette kan være aktuelt.  
Frist:  30. juni 2021 

 
Oppdrag nr. 2021-023 Implementering av ny integreringspakke - kvalifisering 
Bakgrunn 
Koronapandemien har ført til høy arbeidsledighet. Et mer krevende arbeidsmarked gjør det 
særlig utfordrende for yrkesdeltakere med lav formell kompetanse og liten yrkeserfaring å 
komme i jobb. Våren 2020 ble det satt av 456 mill. kroner til en integreringspakke, jf. Prop. 
127 S (2019–2020). Situasjonen med høy arbeidsledighet vedvarer, og det er foreslått en ny 
tiltakspakke på 323 mill. kroner, jf Prop. 79 S (2020-2021) for blant annet å videreføre 
tiltak som skal bidra til å dempe de negative konsekvensene av covid-19, og på sikt bidra til 
at flere kommer inn og blir værende i arbeidslivet.  
  
Videreføring av utvidet programtid: Deltakere som startet introduksjonsprogrammet 
mellom 1. januar 2019 og 1. juli 2019, har rett til å få utvidet programmet med inntil fire 
måneder, dersom den enkelte har behov for slik utvidelse for å komme i jobb eller 
utdanning. Denne gruppen har også rett til behovsprøvd karriereveiledning. 
karriereveiledning. Tilskuddssats per deltaker er 45 000 kroner.  
 
Videreføring av utvidet norskopplæring: Deltakere som har rett og plikt til å delta i 
opplæring i norsk og samfunnskunnskap etter introduksjonsloven § 17 første ledd og som 
avslutter opplæringen mellom 1. januar 2021 og 30. juni 2021, har rett til utvidet opplæring 
i norsk i inntil fire måneder. Tilskuddssats per person i målgruppen for tiltaket er 8 000 
kroner. 
 
Norsktrening for innvandrere: Frivillige organisasjoner spiller en viktig rolle gjennom å 
tilby norsktrening for innvandrere. Tiltaket skal gi større kapasitet ved å styrke eksisterende 
tilbud om frivillig norsktrening og medvirke til å etablere nye tilbud. 
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Lovendringer: Utvidet programtid og utvidet norskopplæring forutsetter endringer i lov. 
Prop. 78 L (2019-2020) skal behandles i Stortinget. Lovendringene skal etter planen tre i 
kraft straks loven er behandlet.  

Beskrivelse av oppdraget 
IMDi får i oppdrag å  implementere de nevnte tiltakene den nye integreringspakken. 
Oppdraget innebærer følgende: 

 Å sørge for informasjon og veiledningsmateriale ut til kommunene og 
fylkeskommunene jf. plan for oppdrag 2021-03. 

 Å samarbeide med Kompetanse Norge.    
 Å forankre arbeidet med implementeringen med KS. 
 Å forvalte midlene til norsktrening for innvandrere på egnet måte.  
 Å finne egnet løsning for utbetalingen av midlene til utvidet programtid.  
 Å utbetale midlene til utvidet norskopplæring gjennom tilskudd til opplæring i 

norsk som i 2020. 
 
Finansiering 
Utvidet programtid finansieres med 135 mill. kroner over kap. 291, post 60.  
Utvidet norskopplæring finansieres med 120 mill. kroner over kap. 292, post 60.  
Norsktrening for innvandrere finansieres med 10 mill. kroner over kap. 291, post 71. 
 
Frist for utbetaling av tilskuddet til 
utvidet opplæring i norsk 

15. juni 2021 

Frist for å ha fordelt midlere til 
norsktrening for innvandrere 

15. juni 2021 

 
Oppdrag nr. 2021-024 Implementering av ny integreringspakke – tilskudd til 

informasjonstiltak og styrking av IMDi 
Bakgrunn 
Stortinget har i forbindelse med behandling av Prop. 79 S (2020-2021) bevilget 20 mill. 
kroner til ekstratilskudd til informasjonstiltak for innvandrerbefolkningen i regi av frivillige 
organisasjoner og 3 mill. kroner til styrking av IMDi.  
Beskrivelse av oppdraget 
IMDi skal forvalte tilskuddsordningen, og fordele midler til frivillige organisasjoner etter 
søknad. IMDi kan legge til grunn rundskriv 13/2021 Ekstraordinært tilskudd til 
informasjonstiltak i regi av frivillige organisasjoner 2021. Det skal gis tilskudd til 
informasjonstiltak i alle landets fylker og i de 20 kommunene med størst innvandrerandel. 
Formålet med ordningen er å bidra til god formidling av myndighetenes informasjon om 
koronaviruset til innvandrerbefolkningen, herunder informasjon om de helsemessige, 
sosiale og økonomiske konsekvensene.  
 
Departementet satte 16. november 2020 ned en ekspertgruppe som skulle vurdere og foreslå 
tiltak for å redusere koronasmitte i innvandrerbefolkningen. Ekspertgruppen leverte 4. 
desember 2020 en rapport med forslag til tiltak. IMDi styrkes for å kunne følge opp 
foreslåtte tiltak fra ekspertgruppens rapport som ligger under direktoratets ansvarsområde.  
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Finansiering 
Tilskudd til informasjonstiltak i regi av frivillige organisasjoner finansieres med 20 mill. 
kroner over kap. 291, post 71. 
Styrkingen av IMDi finansieres med 3 mill. kroner over kap. 290, post 01.  

 
 
5. Tildeling av midler   

5.1. Budsjettrammen 

Vi viser til Prop. 79 S (2020 – 2021) Endringer i statsbudsjettet i 2021 (økonomiske tiltak i 
møte med pandemien) og Innst. 233 S (2020 – 2021). Følgende endringer fra Stortingets 
behandling av Prop. 233 S får virkning på poster stilt til disposisjon for IMDi: 

Kap. 290 Integrerings- og mangfoldsdirektoratet 
Post 01 Driftsutgifter 
Bevilgningen på posten økes med 3 mill. kroner for at IMDi skal kunne følge opp foreslåtte 
tiltak fra ekspertgruppen for å redusere koronasmitte blant innvandrere.   
 
Kap. 291 Bosetting av flyktninger og tiltak for innvandrere 
Post 60 Integreringstilskudd, kan overføres 
Bevilgningen på posten økes med 135 mill. kroner til økt bruk av forlenget 
introduksjonsprogram i inntil fire måneder for deltakere som er i sluttfasen av programmet.  
 
Post 71 Tilskudd til integereringsarbeid i regi av sivilsamfunn og frivillige organisasjoner 
Bevilgningen på posten økes med 20 mill. kroner til ekstratilskudd til informasjonstiltak for 
innvandrerbefolkningen i regi av frivillige organisasjoner. I tillegg økes bevilgningen på 
posten med 10 mill. kroner til norsktrening for innvandrere.  
 
Til sammen økes bevilgningen på posten med 30 mill. kroner.  
 
Post 60 Tilskudd til opplæring i norsk og samfunnskunnskap for voksne innvandrere 
Bevilgningen på posten økes med 120 mill. kroner for å utvide tiden med opplæring i norsk 
og samfunnskunnskap i inntil fire måned for personer som avslutter sin rett og plikt til 
opplæring innen 30. juni 2021.  

Etter endringene i dette tillegget disponerer IMDi følgende på de nevnte postene over: 

  

Kap./Post Postnavn Budsjett 2021 

290/01 Driftsutgifter 308 591 000 
kroner 
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291/60 Integreringstilskudd 6 170 134 000 
kroner 

291/71 Tilskudd til integereringsarbeid i regi av sivilsamfunn og 
frivillige organisasjoner 

203 748 000 
kroner 

292/60 Tilskudd til opplæring i norsk og samfunnskunnskap for 
voksne innvandrere 

1 180 508 000 
kroner 

 

Øvrig 
Post 71 Tilskudd til innvandrerorganisasjoner og annen frivillig virksomhet 
I statsbudsjettet for 2019 ble det bevilget 0,5 mill. kroner over kap. 291, post 71 til 
mentorordning for unge utsatt for negativ sosial kontroll, æresrelatert vold og tvangsekteskap 
(tiltak 9 i handlingsplanen Retten til å bestemme over eget liv). IMDi fikk i oppdrag i 
tildelingsbrevet for 2019 om å samarbeide med Bufdir om forvaltning av mentorordning (jf. 
O-13). I statsbudsjettet for 2020 ble ordningen styrket med 1 mill. kroner over kap. 291, post 
71. Vi gjør IMDi oppmerksom på at det totalt er satt av 1,5 mill. kroner til mentorordningen i 
2021 på kap. 291, post 71. Dette er inkludert i totalbeløpet på posten, jf. tabell over.  
 
 
 
Med hilsen 
 
 
Pia Buhl Girolami (e.f.) 
fung. avdelingsdirektør 
 
 

Erffan Parandian 
rådgiver 

 
Dokumentet er elektronisk signert og har derfor ikke håndskrevne signaturer 

 
 
Kopi 
 
Riksrevisjonen 

 



 

 

 

Postadresse 
Postboks 8119 Dep 
0032 Oslo 
postmottak@kd.dep.no 
 

Kontoradresse 
Kirkeg. 18 
 
www.kd.dep.no 
 

Telefon* 
22 24 90 90 
Org.nr. 
872 417 842 

Avdeling 
Integreringsavdelingen 

Saksbehandler 
Erffan Parandian 
22 24 77 97 

Tillegg nr. 4 til tildelingsbrev for Integrerings- og mangfoldsdirektoratet 
2021 

Vi viser til tildelingsbrev til IMDi for 2021, samt tillegg til dette. 
 

4. MÅL, STYRINGSPARAMETERE, RESULTATKRAV, RAPPORTERING  
    OG OPPDRAG 

 
Oppdrag nr. 2021-25 Styrke beredskapstiltak overfor personer med 

innvandrerbakgrunn og øvrige personer med kort 
opphold i Norge i fremtidige kriser 

Bakgrunn 
Befolkningssammensetningen i Norge har endret seg markant de siste tiårene, med en 
økende andel personer med innvandrerbakgrunn. Personer med innvandrerbakgrunn er 
innvandrere og norskfødte med innvandrerforeldre. Til sammen utgjorde de 11,4 prosent av 
befolkningen i 2010 og har økt til 18,5 prosent i 2021 (ssb.no). I tillegg kommer personer 
på korttidsopphold, som ikke er folkeregistret i Norge. Det er f.eks. studenter, arbeidstagere 
med et såkalt D-nummer og turister mv.  Heretter benevnes gruppene samlet som 
målgruppen.  
 
På bakgrunn av denne befolkningsutviklingen, samt erfaringer fra pandemien i 2020/2021, 
er det behov for en gjennomgang av eksisterende ordninger og planverk. 
Innvandrerbefolkningen er en sammensatt gruppe, og erfaringer tilsier at det er ulike 
utfordringer i å nå denne delen av befolkningen på en effektiv måte under en krise. 
Utfordringsbildet er komplekst, herunder manglende tillit til myndighetene i deler av 
målgruppen, samt kulturelle og språklige faktorer. Det er viktig at aktuelt arbeidet med 
beredskap og krisehåndtering i tilstrekkelig grad tar høyde for at deler av målgruppen har 
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svake norskferdigheter, svake digitale ferdigheter, mindre kjennskap til norske 
informasjonskanaler og/eller benytter andre kanaler enn majoritetsbefolkningen. 
 
Meld. St. 5 Samfunnssikkerhet i en usikker verden omtaler blant annet hvor viktig det er at 
myndighetenes kommunikasjon tar høyde for mangfoldet i samfunnet, herunder fremheves 
IMDis koordineringsansvar under pandemien og at erfaringene fra koordineringsgruppen 
vil være viktig for senere beredskapsarbeid rettet mot personer med innvandrerbakgrunn.  
 
Som ledd i håndteringen av Covid-19 pandemien nasjonalt er det erfart at det har vært 
krevende å nå målgruppen med blant annet de til enhver tid gjeldene råd, anbefalinger og 
tiltak. Det vurderes derfor som hensiktsmessig at det på bakgrunn av den beskrevne 
befolkningsutviklingen, samt erfaringer fra håndteringen av pandemien, utføres et arbeid 
for å identifisere utfordringene med å nå målgruppen i en krisesituasjon. 
 
Oppdraget som beskrevet gis til IMDi og DSB. Bakgrunnen for dette er at: 

 DSB skal understøtte JDs samordningsrolle og departementets arbeid med et 
helhetlig, systematisk og risikobasert samfunnssikkerhetsarbeid på tvers av sektorer. 
DSB skal ta initiativ til, og tilrettelegge for samvirke og samordning innenfor 
samfunnssikkerhetsområdet, og arbeide for effektiv og god dialog mellom berørte 
sentrale etater. DSB skal sørge for god kunnskap om samfunnssikkerhet på lokalt og 
regionalt nivå. DSB skal etablere og koordinere samvirkeområder for temaer hvor 
det er identifisert særlige tverrsektorielle utfordringer1.  

 IMDi har et tydelig koordineringsansvar og integreringsfaglig kompetanse, og skal 
bidra til bedre samhandling mellom aktuelle offentlige sektorer, når det gjelder tiltak 
og informasjon rettet mot innvandrerbefolkningen2.  

 

Beskrivelse av oppdraget 
IMDI og DSB skal i samarbeid:  

1. Identifisere utfordringene med å nå målgruppen i en krisesituasjon basert på bl.a. 
erfaringene fra pandemien. Direktoratene skal i arbeidet se hen til 
Koronakommisjonens rapport og anbefalinger. 
 

2. Nedsette en arbeidsgruppe bestående av representanter fra målgruppen, kommuner, 
Statsforvaltere og sentrale beredskapsaktører for å utarbeide en liste med anbefalte 
tiltak/tiltaksplan som tydeliggjør hvordan myndighetene kan tilpasse tiltak og 
kommunisere med målgruppen innenfor sitt ansvarsområde under en krise, herunder 
om og hvordan dette kan inkluderes i aktuelt beredskapsplanverk. Som ledd i 
arbeidet bør beste praksis fra andre land innhentes.  
 

3. Ved behov avklares den nærmere arbeidsdelingen mellom direktoratene i dialog 
med Kunnskapsdepartementet og Justis- og beredskapsdepartementet.  

 

                                                
1 Hovedinstruksen til DSB 2020 
2 Tildelingsbrev til IMDi 2021 
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Frist for underveisrapportering av  
oppdraget 

15. juni 2021 

 
 
Med hilsen 
 
 
Lisbeth Fransplass Røren (e.f.) 
ekspedisjonssjef 
 
 

Erffan Parandian 
rådgiver 

 
Dokumentet er elektronisk signert og har derfor ikke håndskrevne signaturer 

 
 
Kopi: 
 
Riksrevisjonen 

 



 

 

 

Postadresse 
Postboks 8119 Dep 
0032 Oslo 
postmottak@kd.dep.no 
 

Kontoradresse 
Kirkeg. 18 
 
www.kd.dep.no 
 

Telefon* 
22 24 90 90 
Org.nr. 
872 417 842 

Avdeling 
Integreringsavdelingen 

Saksbehandler 
Erffan Parandian 
22 24 77 97 

Tillegg nr. 5 til tildelingsbrev for Integrerings- og mangfoldsdirektoratet 
2021 
Vi viser til tildelingsbrev til IMDi for 2021, samt tillegg til dette. 
 

4. MÅL, STYRINGSPARAMETERE, RESULTATKRAV, RAPPORTERING  
    OG OPPDRAG 

 
Presisering av oppdrag 2021-021 
Vi viser til henvendelsen fra IMDi av 24.3.2021 vedrørende oppdrag 21 i tillegg nr. 3 til 
tildelingsbrevet for 2021 hvor IMDi ber om en nærmere avklaring på hvor bredt 
mandatet for et slikt forum skal favne når det gjelder å gi innspill til kvalifiseringsfeltet. 
Etter IMDis vurdering grenser mandatet opp mot utdannings- og kompetansepolitiske 
tiltak og virkemidler. 
 
Oppdrag nr. 2021-021 Samarbeidsforum med Avdir og partene i 

arbeidslivet 
Bakgrunn 
Det vises til tildelingsbrevet for 2021 og styringsparameter til styringsparameter 2.2 
Flere kvalifiseres for en varig tilknytning til arbeidslivet og 2.3 Økt mangfold i 
arbeidslivet, med tilhørende oppdrag. Det vises videre til ordningen med statsrådens 
deltakelse i ALPR. Det vises også til vedlagt brev fra ASD av 21. januar 2021. 
 
Beskrivelse av oppdraget  
IMDi skal igangsette et arbeid, i samarbeid med Avdir, med sikte på å etablere et 

Integrerings- og mangfoldsdirektoratet 
Postboks 212 Sentrum 
0103 OSLO 
 

  
 
 

Deres ref 

 

Vår ref 

20/4848-57 

Dato 

26. april 2021 
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samarbeidsforum på operativt direktoratsnivå mellom IMDi, Avdir og partene i 
arbeidslivet.  
 
Formålet med oppdraget er å øke treffsikkerheten på arbeidslivsrettede tiltak og 
virkemidler på integreringsfeltet gjennom å etablere et forum der partene i 
arbeidslivet kan gi innspill til ansvarlige myndigheter. Gjennom dette forumet kan 
IMDi og Avdir motta innspill til arbeidet på kvalifiserings- og mangfoldsfeltet, 
herunder til framtidig politikkutvikling og innspill på saker som eventuelt kan løftes 
inn i ALPR. 
 
Oppdraget bør videre omfatte en vurdering av i hvilken grad også andre relevante 
statlige aktører bør delta. Utredningen bør også inneholde en kartlegging av 
eksisterende aktuelle fora/arenaer på fylkesnivå/regionalt nivå og hvordan et slikt 
samarbeid kan ses i sammenheng med fylkeskommunenes ansvar for kvalifisering av 
innvandrere. Samarbeidet med partene avgrenses til arbeidsrelaterte temaer innenfor 
integreringsfeltet. Se for øvrig vedlagt brev fra ASD. 
 
Presisering av oppdraget 
På bakgrunn av formålet med integreringsreformen og IMDis virkemidler på 
kvalifiseringsfeltet, blant annet tilskuddsordningen for fag- og yrkesopplæring for 
voksne minoritetsspråklige, er det hensiktsmessig at forumet også favner utdannings- 
og kompetansepolitiske tiltak som er særlig relevante for nyankomne og 
minoritetsspråklige.   
  
Departementet ber om å motta minimum to forslag til hvordan dette samarbeidet best 
kan organiseres.   
 
Finansiering 
Oppdraget finansieres innenfor gjeldende budsjettrammer.  
 
Frist 15. juni 2021 

 
 
Oppdrag nr. 2021-026 Arbeid med enslige mindreårige asylsøkere og 

flyktninger – oppdatering av håndboken for 
kommunene 

Bakgrunn 
Av Granavolden-plattformen fremgår det at regjeringen vil bedre tilbudet til enslige 
mindreårige med midlertidig opphold gjennom styrket innsats for oppsporing av 
familie, og opplæring som er relevant ved retur, for eksempel gjennom tilpasset 
videregående opplæring. For enslige mindreårige med tidsbegrenset tillatelse frem til 
fylte 18 år vil aktuell opplæring etter opplæringsloven være videregående opplæring 
etter § 3-1, eventuelt grunnskoleopplæring for voksne etter § 4A-1. Det er viktig å 
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sørge for at den enkelte blir henvist til rette rådgivningstjeneste for informasjon om 
utdanningsmuligheter tilpasset senere retur.   
Beskrivelse av oppdraget 
IMDI bes om å oppdatere håndboken Arbeid med enslige mindreårige asylsøkere og 
flyktninger: en håndbok for kommunene ved å tydeliggjøre at representantene for de 
enslige mindreårige skal sørge for informasjon til den enkelte om relevante 
rådgivningstjenester for informasjon om utdanningsmuligheter. Det bør også fremgå 
at representanten bør opplyse den mindreårige om at han eller hun selv må gi 
beskjed om sin midlertidige oppholdsstatus til den som skal rådgi. På grunn av 
taushetsplikten vil ikke enhver rådgiver sitte med informasjon om den enkelte 
mindreåriges oppholdsstatus.  
 
Finansiering 
Oppdraget finansieres innenfor gjeldende budsjettrammer 
 
Frist 15. mai 2021 

 
 
Oppdrag nr. 2021-027 Rapportering på norskinnsatsen 
Bakgrunn 
Det vises til Oppdrag nr 2021-09 Styrket norskinnsats for bedre integrering i 
tildelingsbrevet til IMDi for 2021. Det er stor politisk oppmerksomhet om 
norskinnsatsen og departementet ser behov for en noe hyppig rapportering på status 
og iverksetting av norskinnsatsen. Dette knytter seg i hovedsak til 
klippekortordningen som er en pilot, samt gjennomføringen av 
infomasjonskampanjen.  
  
Beskrivelse av oppdraget 
IMDi bes om å rapportere på status på gjennomføringen av norskinnsatsen med vekt 
på følgende: 

- Hvordan innretningen av klippekortordningen fungerer, herunder spørsmål 
knyttet til retningslinjen og evt behov for justeringer av denne, eller andre 
forhold IMDi vurderer at KD bør være kjent med. 

- Søknadsmasse og tildelinger innenfor klippekortordningen 
- IMDis dialog med tilbydere av norskopplæring knyttet til klippekortordningen 
- Erfaringer med informasjonskampanjen om norskinnsatsen 

 
Finansiering 
Oppdraget gjennomføres innenfor gjeldende budsjettrammer. 
Frist: 17. september 2021. I tillegg gis en 

rapportering i IMDis årsrapport for 2021. 
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5. Tildeling av midler   

5.1. Budsjettrammen 
Vi viser til Prop. 79 S (2020 – 2021) Endringer i statsbudsjettet i 2021 (økonomiske 
tiltak i møte med pandemien) og Innst. 233 S (2020 – 2021). Følgende endringer fra 
Stortingets behandling av Prop. 79 S får virkning på poster stilt til disposisjon for IMDi: 

Kap. 291, post 62 Kommunale innvandrertiltak 
Bevilgningen på posten økes med 25 mill. kroner til Jobbsjansen.  

Etter endringene i dette tillegget disponerer IMDi følgende på nevnte post over: 
 

Kap./post Postnavn Budsjett 2021 

291/62 Kommunale 
innvandrertiltak 

255 406 000 

 
Kunnskapsdepartementet stiller i tillegg ubrukt bevilgning fra 2020 til disposisjon for 
IMDi på følgende poster: 
       

Kap./post Postnavn Budsjett 2020 

290/01 Driftsutgifter 14 809 850 kr  

291/21 Spesielle driftsutgifter  29 577 029 kr 

291/45 Større utstyrsanskaffelser 
og vedlikehold 

17 319 165 kr 

 
 
Med hilsen 
 
 
Lisbeth Fransplass Røren (e.f.) 
ekspedisjonssjef 
 
 

Erffan Parandian 
rådgiver 

 
Dokumentet er elektronisk signert og har derfor ikke håndskrevne signaturer 
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Riksrevisjonen 

 



 

 

 

Postadresse 
Postboks 8119 Dep 
0032 Oslo 
postmottak@kd.dep.no 
 

Kontoradresse 
Kirkeg. 18 
 
www.kd.dep.no 
 

Telefon* 
22 24 90 90 
Org.nr. 
872 417 842 

Avdeling 
Integreringsavdelingen 

Saksbehandler 
Toril Melander 
Stene 
22 24 77 56 

Tillegg nr. 6 til tildelingsbrev for Integrerings- og mangfoldsdirektoratet 
Vi viser til tildelingsbrev til IMDi for 2021, samt tillegg til dette. 
 

4. MÅL, STYRINGSPARAMETERE, RESULTATKRAV, RAPPORTERING  
    OG OPPDRAG 

 
Oppdrag nr. 2021-028 Effektive og gode utdannings- og 

opplæringstjenester 
Bakgrunn 
Kompetanse Norge og Arbeids- og velferdsdirektoratet (AVdir) har fått i oppdrag å 
samarbeide med mål om å utvikle effektive og gode utdannings- og 
opplæringstjenester for ledige, permitterte og utsatte grupper på arbeidsmarkedet. 
De skal bygge videre på eksisterende samarbeid, og etter behov trekke inn KS, 
fylkeskommuner og øvrige direktorater i samarbeidet. Oppdraget følger med som 
vedlegg sammen med Kompetanse Norge og AVdir sin plan for oppdraget. 
 
Kompetanse Norge og AVdir sitt oppdrag henger tett sammen med arbeidet som 
gjøres gjennom den pågående integreringsreformen.  
 
Den pågående virkemiddelgjennomgangen på bakgrunn av Riksrevisjonens kritikk er 
også av relevans, og særlig punktet om at tiltakene for å integrere innvandrere 
gjennom kvalifisering og arbeid fungerer for dårlig hver for seg. 
 
Beskrivelse av oppdraget 

Integrerings- og mangfoldsdirektoratet 
Postboks 212 Sentrum 
0103 OSLO 
 

  
 
 

Deres ref 

 

Vår ref 

20/4848-86 

Dato 
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Som det fremgår av vedlagte plan skal oppdraget utvides til å omfatte et samarbeid 
med IMDi om integreringsfeltet som følge av direktoratets ansvar for 
implementering av integreringspolitikken. 
 
Vi ber på denne bakgrunn IMDi delta i det videre arbeidet med oppdraget, med 
særlig vekt på deloppdragene (tiltakene) hvor innvandrere utgjør en større del av 
målgruppen. 
 
Det skal rapporteres felles om samarbeidet til de respektive departementene. 
 
Finansiering  
Oppdraget finansieres innenfor gjeldende rammer.  
 
Frist: Årsrapport  

 
 
Oppdrag nr. 2021-029 Følge opp handlingsplanen Frihet fra negativ 

sosial kontroll og æresrelatert vold (2021-2024) 
Bakgrunn 
Vi viser til tildelingsbrevet til IMDi for 2021, punkt 3 om at IMDi skal ha en viktig 
rolle i implementeringen av regjeringens handlingsplan Frihet fra negativ sosial 
kontroll og æresrelatert vold (2021-2024), samt styringsparameter 4.3 Styrket innsats 
mot negativ sosial kontroll og æresrelatert vold. Planen ble lansert den 15. juni 2021. 
   
Beskrivelse av oppdraget 
IMDi skal iverksette følgende tiltak i handlingsplanen Frihet fra negativ sosial 
kontroll og æresrelatert vold (2021-2024), inkludert å initiere samarbeid med 
medansvarlige aktører i relevante tiltak: 
 
Tiltak 1: Utvikle strategi for å heve kompetansen i tjenestene som møter nyankomne 
flyktninger og innvandrere. (jf. oppdrag nr. 2021-17 b. En kartlegging av 
kompetansebehov om negativ sosial kontroll og æresrelatert vold blant ansatte i ulike 
hjelpetjenester) 
 
Tiltak 2: Styrke oppfølgingen av av nyankomne og flyktninger som er volds- og 
trusselutsatte. (jf. oppdrag nr. 2021-17 a. En kartlegging av behov for beskyttelse og 
krisesentertilbud for nyankomne flyktninger på asylmottak, deltakere i 
introduksjonsprogrammet og voksenopplæringen, som er utsatt for negativ sosial kontroll 
og æresrelatert vold) 
 
Tiltak 3: Innhente kunnskap om frafall fra ordningene under integreringsloven. 
 
Tiltak 5: Etablere et nasjonalt nettverk for kunnskapsutvikling og kompetanseheving. 



 

 

Side 3 
 

 
Tiltak 8: Styrke informasjonen om de særskilte hjelpetjenestene. (jf. oppdrag nr. 2021-
16 Informasjonstiltak om negativ sosial kontroll og æresrelatert vold) 
 
Tiltak 27: Styrke informasjonen om rettigheter, hjelpetilbud og handlingsalternativer 
ved ufrivillige utenlandsopphold. (jf. oppdrag nr. 2021-16 Informasjonstiltak om 
negativ sosial kontroll og æresrelatert vold) 
 
Tiltak 31: Etablere et nordisk praktikernettverk. 
 
IMDi skal samarbeide med hovedansvarlig aktør i følgende tiltak:  
 
Tiltak 9 a) Utvikle støtteressurser for ansatte i grunnopplæringen og SFO.  
 
Tiltak 9 b) Bidra til god undervisning om vold, kropp, kjønn, seksualitet og seksuell 
grensesetting. 
 
Tiltak 19: Utvikle opplæringstiltak om negativ sosial kontroll i tros- og 
livssynssamfunn. 
 
IMDi bes også om å opprette en referansegruppe for arbeidet med planen, i 
samarbeid med berørte direktorater. Denne skal være bredt sammensatt av 
representanter fra sivilsamfunnet.  
  
Finansiering 
Oppdraget finansieres innenfor gjeldende rammer. 
 
Frist:  31.12.2024 (Årsrapporter) 

 
 
Oppdrag nr. 2021-030 Digital oversikt over tilskuddsordninger til 

frivillige organisasjoner – Digitilskudd  
Bakgrunn 
Det vises til regjeringens strategi Hverdagsintegrering – strategi for å styrke 
sivilsamfunnets rolle på integreringsfeltet. Gjennom arbeidet med denne strategien er 
det avdekket et stort behov for å gjøre statlige tilskuddsordninger for frivillig sektor 
som omfatter målgruppen innvandrere og deres barn lettere tilgjengelig.   
Beskrivelse av oppdraget 
IMDi skal bidra inn i arbeidet med prosjektet Digitilskudd i regi av 
Kulturdepartementet og DFØ. Digitilskudd skal resultere i en digital oversikt over 
statlige tilskudd. IMDi skal utrede hvordan informasjon om aktuelle statlige 
tilskuddsordninger knyttet til målgruppen innvandrere og deres barn kan integreres i 
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prosjektet. Formålet er at det skal bli lettere for frivilligheten å finne fram til og søke 
om tilskudd til integrerings- og inkluderingstiltak.  
 
Utredningen skal særlig se på hvordan Digitilskudd kan videreutvikles og bli mer 
brukervennlig og målrettet mot søkere av tilskudd på integreringsfeltet. I dette 
arbeidet inngår også å bidra i piloteringen av prosjektet, herunder å teste grensesnitt 
på løsningen og filtreringsfunksjonene med fokus på frivillige organisasjoner på 
integreringsfeltet.  
 
Inntil prosjektet Digitilskudd er ferdigstilt skal IMDi som en midlertidig løsning 
legge en lenke på imdi.no til oversikten over statlige tilskuddsordninger på 
regjeringen.no: Statlige tilskuddsordninger for frivillige organisasjoner - 
regjeringen.no, med en filtrering som viser de mest aktuelle tilskuddsordningene. 
 
Finansiering 
Oppdraget finansieres innenfor egne rammer på kap. 291, post 45. Vi ber IMDi 
synliggjøre for departementet evt. budsjettbehov som oppstår som følge av 
oppdraget. 
 
Frist oppstart: 
Frist ferdigstillelse: 

15.06.2021 
I løpet av 2022 

 
 
Oppdrag nr. 2021-031 Utvikling av idébank  
Bakgrunn 
Det vises til regjeringens strategi Hverdagsintegrering – strategi for å styrke 
sivilsamfunnets rolle på integreringsfeltet. Gjennom arbeidet med denne strategien, er 
det avdekket et stort behov for å styrke informasjonsdeling og å legge til rette for 
bedre synliggjøring og erfaringsdeling mellom sivilsamfunnsaktører om gode tiltak 
og metoder på integreringsfeltet.   
Beskrivelse av oppdraget 
IMDi skal utvikle en idébank for erfaringsutveksling mellom sivilsamfunnsaktører, 
med gode eksempler på sivilsamfunnstiltak for integrering på imdi.no. Idébanken kan 
bygge videre på eksisterende løsninger, f.eks. gjennom utvidelse av 
"eksempelbanken" på www.imdi.no. Hensikten med idébanken er at organisasjoner 
kan lære av hverandre og bidra til økt samarbeid mellom myndigheter og 
sivilsamfunnet, herunder kommuner, fylkeskommuner og frivillige organisasjoner. 
Tiltaket vil også bidra til å synliggjøre IMDis koordinerende rolle på 
integreringsfeltet. Departementet vil bidra med å oversende gode eksempler til IMDi 
som er mottatt ifm. sivilsamfunnsstrategien.  
 

http://www.imdi.no/
http://www.imdi.no/
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I tillegg skal IMDi vurdere hvordan idèbanken kobles opp mot livshendelsen «Starte 
og drive en frivillig organisasjon» og prosjektet Digitilskudd når denne er i drift fra 
2022. Se nærmere beskrivelse i oppdrag 2021-030.   
  
Finansiering 
Etablering og drift i 2021 finansieres med 1,5 mill. koner over kap. 291, post 21. 
 
Frist: 01.11.2021 

 
 
Oppdrag nr. 2021-032 Ekspertgruppe som skal vurdere, og foreslå, 

tiltak på integreringsfeltet som følge av 
pandemien  

Bakgrunn 
27. mai 2021 oppnevnte kunnskaps- og integreringsministeren en hurtigarbeidende 
ekspertgruppe som skal vurdere betydningen av igangsatte tiltak og foreslå nye, 
kortsiktige tiltak for å motvirke fortsatt overrepresentasjon blant personer med 
innvandrerbakgrunn når det gjelder smitte og innleggelser i pandemiens siste fase. 
 
Gruppen skal også vurdere særskilte integreringsutfordringer som har oppstått som 
følge av pandemien. Gruppen skal særlig vurdere situasjonen for bosatte innvandrere 
og deres barn, men også se hen til innvandrere med midlertidig opphold i Norge 
(arbeidsinnvandrere på korttidsopphold, studenter mv.). Langsiktige tiltak for å 
motvirke økt arbeidsledighet omfattes ikke av mandatet. 
 
IMDis direktør leder ekspertgruppen. 
 
Beskrivelse av oppdraget 
Ekspertgruppen skal levere en kortfattet rapport til Kunnskapsdepartementet. IMDi 
administrerer og er sekretariat for gruppen. Medlemmer av ekspertgruppen som 
ikke er offentlig ansatte kan få godtgjørelse for arbeidet. IMDi skal administrere og 
foreta utbetaling av godtgjørelse. IMDi vil få refundert utlegget ved behov.   
 
Frist: 23.06.2021 

 
 
Oppdrag nr. 2021-033 Redusere restanser for utbetaling av tilskudd ved 

bosetting  
Bakgrunn 
Det er betydelige restanser for utbetaling av tilskudd ved bosetting av personer med 
nedsatt funksjonsevne og/eller atferdsvansker i 2020 og så langt i 2021. Det er også 
forsinkelser i utbetaling av integreringstilskudd og tilskudd ved bosetting av enslige 
mindreårige flyktninger. Tilskudd til kommunene er et av de viktigste virkemidlene i 
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integreringspolitikken. Manglende eller forsinket utbetaling av tilskudd medfører 
konsekvenser for kommunene dette gjelder og kan også skape utfordringer for 
IMDis samarbeid med kommunene og for IMDis omdømme.   
Beskrivelse av oppdraget 
Departementet ber IMDi om å prioritere reduksjon av restanser og 
saksbehandlingstid for behandling og utbetaling av tilskudd til kommunene ved 
bosetting. 
 
IMDi skal også vurdere behov for forenklinger av regelverk for særskilt tilskudd ved 
bosetting av personer med nedsatt funksjonsevne og/eller atferdsvansker. 
 
Resultatkrav:  

• Søknader om tilskudd ved bosetting av personer med nedsatt funksjonsevne 
eller atferdsvansker skal være behandlet og utbetalt (forutsatt innvilgelse) 
innen 3 måneder fra mottak av søknad 

• Søknader om integreringstilskudd og tilskudd ved bosetting av enslige 
mindreårige skal være behandlet og utbetalt (forutsatt innvilgelse) innen 2 
måneder fra mottak av søknad  

• Alle søknader fra 2020 eller tidligere skal være behandlet og utbetalt (forutsatt 
innvilgelse) senest innen 15.9.2021 

• Vurdering og ev. forslag til endringer i tilskuddsregelverket for særskilt 
tilskudd ved bosetting av personer med nedsatt funksjonsevne og/eller 
atferdsvansker spilles inn til departementet i forbindelse med revidering av 
retningslinjer for 2022. 

 
IMDi skal utarbeide månedlige rapporteringer som viser saksbehandlingstid og 
resultatoppnåelse.  
 
Frist: Løpende, se nærmere beskrivelse over. 

 
 
Oppdrag nr. 2021-033 Implementering av ny integreringspakke - 

kvalifisering  
Bakgrunn 
Koronapandemien har ført til høy arbeidsledighet. Et mer krevende arbeidsmarked 
gjør det særlig utfordrende for yrkesdeltakere med lav formell kompetanse og liten 
yrkeserfaring å komme i jobb. Våren 2020 ble det satt av 456 mill. kroner til en 
integreringspakke, jf. Prop. 127 S (2019–2020) og vinteren 2021 ble det satt 
ytterligere 300 mill. kroner, jf. Prop. 79 S (2020-2021) for å videreføre sentrale tiltak 
fra den første integreringspakken. 
 
Situasjonen med høy arbeidsledighet vedvarer, og det er foreslått en ny tiltakspakke 
på 102,8 mill. kroner, jf. Prop. 195 S (2020-2021) for blant annet å videreføre tiltak som 
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skal bidra til å dempe de negative konsekvensene av covid-19, og på sikt bidra til at 
flere kommer inn og blir værende i arbeidslivet.  
  
Videreføring av utvidet programtid: Deltakere som startet introduksjonsprogrammet 
mellom 1. juli 2019 og 1. januar 2020, har rett til å få utvidet programmet med inntil 
fire måneder, dersom den enkelte har behov for slik utvidelse for å komme i jobb 
eller utdanning. Denne gruppen har også rett til behovsprøvd karriereveiledning. 
Tilskuddssats per deltaker er 45 000 kroner.  
 
Videreføring av utvidet norskopplæring: Deltakere som har rett og plikt til å delta i 
opplæring i norsk og samfunnskunnskap etter introduksjonsloven § 17 første ledd og 
som avslutter opplæringen mellom 1. juli 2021 og 31. desember 2021, har rett til 
utvidet opplæring i norsk i inntil fire måneder. Tilskuddssats per person i målgruppen 
for tiltaket er 8 000 kroner. 
 
Lovendringer: Utvidet programtid og utvidet norskopplæring forutsetter endringer i 
midlertidig lov om tilpasninger i introduksjonsloven. Prop. 196 L (2020-2021) er 
behandlet i Stortinget. Lovendringene trådte i kraft fredag 18. juni 2021. 
  
Beskrivelse av oppdraget 
IMDi får i oppdrag å  implementere de nevnte tiltakene den nye integreringspakken. 
Oppdraget innebærer følgende: 

• Å sørge for informasjon og veiledningsmateriale ut til kommunene og 
fylkeskommunene jf. plan for oppdrag 2021-03. 

• Å samarbeide med Kompetanse Norge.    
• Å forankre arbeidet med implementeringen med KS. 
• Å forvalte midlene til norsktrening for innvandrere på egnet måte.  
• Å utbetale midlene til utvidet programtid som for integeringspakke II. 
• Å utbetale midlene til utvidet norskopplæring gjennom tilskudd til opplæring i 

norsk som for integreringspakke II. 
 
Finansiering 
Utvidet programtid finansieres med 60,8 mill. kroner over kap. 291, post 60.  
Utvidet norskopplæring finansieres med 32 mill. kroner over kap. 292, post 60.  
 
Frist: 31. oktober 2021 

 
 
5. Tildeling av midler   

5.1. Budsjettrammen 
Vi viser til Prop. 195 S (2020 – 2021) Tilleggsbevilgninger og omprioriteringer i 
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statsbudsjettet 2021 og Innst. 600 S (2020 – 2021). Følgende endringer fra Stortingets 
behandling av Prop. 195 S får virkning på poster stilt til disposisjon for IMDi: 
 
Kap. 290 Integrering- og mangfoldsdirektoratet 
Post 01 Driftsutgifter  
Bevilgningen på posten økes med 6,329 mill. kroner til midlertidige tolke- og 
oversettelsestjeneste ifm. pandemien. Videre økes posten med 0,1 mill. kroner til å 
finansiere videreutvikling av veiledningsmateriell for kommunen til karriereveiledning 
før oppstart i introduksjonsprogram og informasjonsfilmer for flyktninger som ennå 
ikke har startet i introduksjonsprogrammet. Til sammen økes posten med 6,4 mill. 
kroner.  
 
Kap. 291 Bosetting av flyktninger og tiltak for innvandrere  
Post 21 Spesielle driftsutgifter, kan overføres 
Bevilgningen på posten økes med 1,5 mill. kroner til utvikling av idébank.   
 
Post 60 Integreringstilskudd, kan overføres 
Bevilgningen på posten økes med 60,8 mill. kroner til økt bruk av forlenget 
introduksjonsprogram i inntil fire måneder for deltakere som er i sluttfasen av 
programmet. Videre reduseres bevilgningen på posten med 726,1 mill. kroner som 
følge av at det utbetales integreringstilskudd år 1 og år 2 for færre personer i 2021. Til 
sammen reduseres bevilgningen på posten med 665,3 mill. kroner.  
 
Post 61 Særskilt tilskudd ved bosetting av enslige, mindreårige flyktninger, 
overslagsbevilgning 
Bevilgningen på posten økes med 58,1 mill. kroner grunnet en økning i prognosen for 
tilskudd til enslige mindreårige bosatt før 2021.  
 
Post 62 Kommunale innvandrertiltak 
Bevilgningen på posten reduseres med 2,4 mill. kroner. Reduksjonen knytter seg til 
tilskuddsordningen for kvalifisering av beboere på integreringsmottak.   
 
Post 71 Tilskudd til integreringsarbeid i regi av sivilsamfunn og frivillige organisasjoner 
Bevilgningen på posten økes med 10 mill. kroner til tilskudd til klippekortordningen.  
 
Kap. 292 Opplæring i norsk og samfunnskunnskap for voksne innvandrere 
Post 60 Tilskudd til opplæring i norsk og samfunnskunnskap for voksne innvandrere  
Bevilgningen på posten økes med 32 mill. kroner for å utvide tiden med opplæring i 
norsk og samfunnskunnskap i inntil fire måneder for personer som avslutter sin rett og 
plikt til opplæring i perioden 1. juli 2021 til 31. desember 2021. Videre reduseres 
bevilgningen på posten med 88 mill. kroner grunnet reduksjon i antall personer som 
utløser tilskudd år 2 i 2021. Til sammen reduseres bevilgningen med 56 mill. kroner.  
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Post 61 Kompetansekartlegging i mottak før bosetting 
Bevilgningen på posten reduseres med 0,1 mill. kroner som følge av reduksjon i antall 
personer i målgruppen for tilskuddet.  
 
Etter endringene i dette tillegget disponerer IMDi følgende på nevnte poster over: 
       

Kap./post Postnavn Sum 

290/01 Driftsutgifter 329 829 850 kr 

291/21 Spesielle driftsutgifter  57 677 029 

291/60 Integreringstilskudd 5 504 799 000 kr 

291/61 Særskilt tilskudd til 
enslige mindreårige 

1 050 343 000 kr 

291/62 Kommunale 
innvandrertiltak 

252 977 000 kr 

291/71 Tilskudd til 
integreringsarbeid i regi 
av sivilsamfunnet og 
frivillige organisasjoner 

213 748 000 kr 

292/60 Opplæring i norsk og 
samfunnskunnskap for 
voksne innvandrere 

1 124 482 000 kr 

292/61 Kompetansekartlegging i 
mottak før bosetting 

412 000 kr 

 
 
 
Med hilsen 
 
 
Lisbeth Fransplass Røren (e.f.) 
ekspedisjonssjef 
 
 

Toril Melander Stene 
avdelingsdirektør 

 
Dokumentet er elektronisk signert og har derfor ikke håndskrevne signaturer 
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Kopi 
 
Riksrevisjonen 

 


